Df,ETITAL
PRTFTITURA
5Li,RITLÊlÀ ]Â li'.1 iRÂ!S íli! IUIiii

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N9 O38I2O2O - SEINF,

CELEBRADO EM 16 DE JUNHO DE 2020, ENTRE O MUNICíPIO DE SOBRAT E

EMPRESA JP SERVTçOS E LOCAçÕES ErRELr, PARA O FtM QUE NELE SE

DECLARA.

Pelo presente termo de aditivo, o Município de Sobral, através de sua Prefeitura, situada à Rua Viriato de Medeiros,
L.25O, Sobral - CE, com CNPj ns A7.598.634/0001-37, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTO§, brasileíro, inscrito no CPF ne

992.926.7A3-44, residente e domiciliado nesta cidade de Sobral, Estado do Ceará, e a empresa .lP §ERVIÇOS E

LOCAçÕES ElRELl, com sede na Av. Eusébio de Queiroz, ne 4579, Loja 20, Bairro Centro, lnscrita no CNPJ sob o ns

29.42L.445/AAOL27, Município de Eusébio, Estado do Ceará, doravante denominado CONTRÀTADO, neste ato
representada por seu procurador legal, o Sr. ADALTO VICENTE DA SILVA NETO, brasileiro, casado, auxiliar
administrativo, portador da cédula de identidade ne 20084480895 SSP/CE, e inscrito no CPF sob o ns 052.848.323-
45, residente e domiciliado na Rua Cel. Joaquim Lopes, ne723, Bairro Centro, Município de Sobral, Estado do Ceará,
RESOLVEM celebrar este termo aditivo ao Contrato em tela, em decorrência da TOMADA DE PREçOS nsü2A12O20-
§EINF/CPI. tudo de conformidade com as disposições da Lei Federal ne 8.666/93 e suas alterações, mediante as

cláusulas e condiçôes a seguir expressas, que reciprocamente outorgam e aceítam:

cúusutA nRTMETRA- DA FUNDAMENTAçÃo LEGAr

Fundamenta-se o presente aditivo na licitação supramencionada e no Art. 65,1,"bu, da Lei ne 8.666193.

CIÁUSULA SEGUNDA_ DO OBJETO

0 presente aditivo ac contrato supramencionado tem por objetivo SUPRIMIR os serviços inicialmente contratados
para CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALIZADA PARA EXECUçÃO DOS SERVIçOS DE PAV|MENTAçÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO DISTR|TO DE APRAZíVEL, ruO MUNTCíP|O DE SOBRALICE, de accrdo com as

especifícações constantes na planilha de medíção do aditivo, que fica fazendo parte integrante deste termo.

CúUSULA TERCEIRA - DO VÀLOR

O valor do presente aditivo importa em uma SUPRESSÃO de R$ 933,90 (novecentos e trinta e três reais e noventa
centavos), correspondente a -O,44% {menos zero vírgula quarenta e quatro por cento) do valor do Contrato, tudo
conforme Planilha Descritiva Orçamentária do Aditivo anexa 1PL484941202L), bem assim dentro dos limites
permitidos por Lei.

CLAUSUTA QUARTA- DAS DISPOSIçÕES FTNAIS

As demais cláusulas e condições que ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato

t

original, constituindo-se num só todo
E, por estarem assim justos e combin
na presença de 02 (duas) testemunha

TESTEMUNHAS:

para direito

MUNI DE SOBRAL

SECRETARIA DA NFRAESTRUTURA

DAVID BASTOS

co TANTE

e Aditivo em 03 (trêsivias de ígual teor e

SobraUCE, em 13 de dezembro de 2020

Nome: !**r* f )''ls.noor,!1.* $r,oo
cPF: gst1"f{y.233*93

Nome: So§i \tvLU a §'v'5'n'

CpF: OÀ\ . §».\, ,tlt- r.,

Assinatura: .-,\ \"tt { U

assrnam o

e

Assinatura